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Strategi för ungdomstjänsterna 2024 -2027  

 

Verksamheter 

Ungdomstjänsterna i Hangö stad administreras av bildningsväsendet. Till ungdomstjänster hör 

ungdomsgårdsverksamhet, som består av öppen verksamhet och klubbverksamhet, 

verkstadsverksamhet, uppsökande ungdomsarbete samt ungdomsrådet. Deltagande i 

multiprofessionella arbetsgrupper är en viktig del av vår verksamhet. 

 

Personalen 

Ungdoms- och idrottschefen ansvarar för ungdomstjänsterna. Innehållet i ungdomsgårdens 

verksamhet produceras av ungdomsledarna och en special ungdomsledare, och i verkstaden av en 

arbetstränare. Uppsökande ungdomsarbetet är ett pararbete; det och informations-, upplysnings- 

och instrueringsarbetet utförs av uppsökande ungdomsarbetaren och den individuella 

handledaren. För koordineringen av verksamheten ansvarar en förman. 

År 2024 kommer en ny tjänst som ungdomsledare att öppnas för oss. Dessutom kommer vi att 

sträva efter att konsolidera den nuvarande projektfinansierade tjänsten som skolcoach under 

2025. Vi kommer också att erbjuda läroavtalsplatser för att utbildas till en mängd olika jobb inom 

ungdomsbranchen. 

 

Avsikten med strategin 

I strategin beskriver vi de olika verksamheterna och utvecklingsmålen. Vi svarar på frågorna varför, 

vad, för vem, var, när och hur förverkligar vi? Utgångsläget har varit ledning, framställning och 

nätverk. Strategin innefattar skilt idrottstjänster och ungdomstjänster. Värdegrunden för 

ungdoms- och idrottsväsendet grundar sig på orden möjliggörande, utveckling, välmående, styrka, 

bemötande, inspiration och samhällelighet.  

Förändringar i verksamhetsmiljön, såsom förlängningen av läroplikten, reformen av kontinuerligt 

lärande, socialvårdsreformen och överföringen av organisationsansvaret samt den kommande TE-

reformen, kräver att vi ändrar innehållet i vår verksamhet så att vi kan fortsätta att vara en 

högklassig serviceproducent och inlärningsmiljö. Målet är allt mer att tillhandahålla en tjänst som 

främjar ett sektorsövergripande, systemiskt tillvägagångssätt för arbetslivsfärdigheter. 
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Hangö stads strategi 

Vi tar hänsyn till Hangö stads strategiska prioriteringar och åtar oss att agera ansvarsfullt i arbetet 

med att nå och utbilda barn och ungdomar för att sträva efter ett levande, välmående och socialt 

Hangö. 

 

Utvecklande av ett välmående arbetssamfund 

För att kunna erbjuda ungdomstjänster med kvalitet behövs ett väl fungerande arbetssamfund och 

uppdaterade verksamhetsmodeller för arbetstagarna. En regelbunden uppföljning och utvärdering 

av arbetet är viktiga mätare vid kvalitetsutveckling i arbetet. Självvärdering och klarläggande av 

arbetsbilderna möjliggör inlärning. 

En förteckning över grunduppgifter, ledarskap, säkrande av struktur, växelverkan, godkännande av 

olikheter och utvecklingssamtal är sätt för att uppnå arbetsvälmående och trygghet. Dessutom bör 

arbetsgivaren försäkra sig om att arbetstagarna erhåller arbetshandledning. Personalens 

engagemang för planen för välbefinnande på arbetsplatsen. 

En förutsättning för ett välmående arbetssamfund, som månar om alla, är att arbetet utvecklas 

och kvalitetsfyllda tjänster erbjuds. Välmående och arbetsglädje återspeglas som kundernas 

välmående. 

 

  



   

 

4 

 

Ungdomstjänster 

Ungdomsverksamhet 

Målet är att leda, förverkliga och skapa förutsättningar till verksamhet och fritidssysselsättningar 

under fritiden för ungdomar, helt frivilligt och utifrån dem själva. Arbetet baserar sig på åtgärder 

som är förebyggande och genom tidigt ingripande. Man tror, att det korrigerande arbetet kommer 

att öka i framtiden. 

Varför? 

Utgångsläget är konstaterande av ungdomarnas egna styrkor, stärkande av identitet och balans i 

livet. 

Vad? 

Verksamheten i ungdomsgården innefattar s.k. öppen verksamhet samt klubbverksamhet. I den 

öppna verksamheten erbjuds den unga en plats, där hen tryggt kan tillbringa sin tid, träffa vänner 

under uppsikt av trygga vuxna. Vi försöker erbjuda meningsfulla alternativ till fritiden. 

Klubbverksamhet anordnas enligt behov. Dessutom utförs inriktat ungdomsarbete. 

Temakvällar om aktuella frågor anordnas för ungdomar, deras föräldrar och samarbetspartners. 

En viktig samarbetspartner är Parents Patrol, en grupp frivilliga vuxna. De träffar ungdomar på 

helger och helgdagar. I framtiden kommer det mobila ungdomsarbetet av ungdomsarbetare att 

intensifieras, där de viktigaste verksamhetsområdena är ungdomsarbete i skolor och offentliga 

utrymmen med upplysning om lag och ordning. 

Under sommaren erbjuds sommararbete för de unga. Dessutom erbjuds för studerande 

arbetspraktikplatser och arbetsträning.  

För vem? 

Barn, ungdomar, unga vuxna och deras närstående 

Var? 

Hangö stad upprätthåller två ungdomsgårdar. Den ena finns i Barn- och ungdomscentret Hyllis i 

Hangö och den andra i Lappvik. I huvudsak sker verksamheten i ungdomsutrymmena, men även 

som sommararbeten, patrullering och hobbyer där verksamheten finns. 

När? 

Verksamheten sker året om, förutom i Lappvik där det är stängt under sommarmånaderna. Man 

iakttar årstiden och olika helger, händelser och temadagar. 
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Hur? 

Vi instruerar barn och ungdomar till att rå sina liv. Verksamheten grundar sig på ett brett nätverk 

med samarbetsparter som socialväsendet, skolor, mottagningen för barn och unga, tredje sektorn, 

församlingarna, föräldrar, polisen, arbetsverkstäder samt välfärdsområdets tjänster. 

Utveckling 

En utmaning är att nå barn och ungdomar så brett som möjligt. Det är viktigt att marknadsföra 

verksamheten i samarbete med olika organ för att få verksamheten lockande. Ungdomsledarna 

försöker reagera tidigt och snabbt samt ingripa i negativa situationer. Utvärderingen av 

verksamhetens effektivitet borde utvecklas. 

 

Uppsökande ungdomsarbetet PointVia 

Den unga har rätt till kunskap, information och ledning. Ungdomarna stöds genom att man följer 

med och möjliggör. Uppsökande ungdomsarbetet är alltid kostnadsfritt och bygger på samarbete 

med den unga. 

Varför? 

Målet är att bemöta den unga, finna styrkor och se till att den unga kommer in i samhället. 

Hur? 

• kontakt med ungdomar på basis av förfrågningar  

• personligt stöd och vägledning  

• timeout aktiviteter  

• verksamhet i små grupper  

• sektorsövergripande samarbete 
 

För vem? 

Tjänsterna är menade för skolelever, studerande, arbetslösa, sådana som behöver särskilt stöd 

(från högstadieålder till 29 åringar). Arbete utförs även med enskilda och grupper, även vid behov/ 

med den ungas lov med föräldrar och andra stödgrupper och sådana som har att göra med 

ungdomar (socialtjänster, lärare, hälsovården, församlingar, FPA , kommunala 

sysselsättningsförsök och välfärdsområdestjänster). Dessutom är företag, organisationer och 

föreningar samarbetsparter. 

Var? 

Ungdomsgården, Ungdomsverkstaden, finsk- och svenskspråkiga skolor och gymnasier, 

läroanstalter i närområdet, socialväsendet, ämbetshuset. 
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När? 

Verksamheten sker genom arbete året om och sju dagar i veckan. Tyngdpunktsområdet för 

verksamheten riktas till skolårets cykler och enligt temaområden. 

Hur? 

Arbetet är i första hand ett arbete med närkontakter. För ungdomarna skapas utrymme där man 

ger tid, sköter om ärenden för den unga i tur och ordning. För att kunna stöda den unga krävs 

förmåga att kunna arbeta i mångprofessionell grupp. Nätverk med övriga uppsökande och 

kunskapscentraler inom regionen är ett viktigt stöd i arbetet. Utbildningar, kurser och seminarier 

ger en bredare syn och aktuell information om ungdomar och fenomen. 

Utveckling 

Digitalisering och det som följer med är viktiga utvecklingsmål. 

 

Ungdomsrådsverksamhet 

Ungdomstjänsterna koordinerar ungdomsrådsverksamheten. Ungdomsrådet i Hangö har fungerat 

sedan hösten 2014. Ungdomsrådet är ett påverkande organ som är politiskt obundet, med 

huvuduppgift att föra fram ungdomarnas röst i kommunens beslutsfattande samt företräda de 

unga i Hangö. Ungdomsrådet sammanträder varje månad, deltar i nämndernas (bildnings-, kultur-, 

miljö- och tekniska nämnden samt stadsfullmäktige) möten och är med i det som berör de unga, 

bl.a. Ung Röst. 
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Ungdomsverkstaden Via 
 
Vår verksamhet går ut på att stöda de unga i vardagslivet, i det sociala, samt att försöka finna de 

individuella och samhälleliga styrkorna hos individen. Genom vardagsgöromål och –rutiner, 

kunskap om arbetslivet, företagsbesök, kulturupplevelser och rörelsebefrämjande verksamhet, 

utvidgar vi ungdomarnas möjligheter till en god vardag och framtida valsituationer. 

Varför? 

Vi erbjuder ungdomarna stöd och ledning då de planerar kommande studier, yrkesval och 

övergång till arbetslivet. Under verkstadstiden stöder vi ungdomarnas bild av sig själva och 

försöker utveckla självkänslan. Vi förutsätter att de tar ansvar och är motiverade till att göra 

förändringar, till den del den unga själv bestämmer och är redo för det. 

Vad? 

• enskild- och grupphandledning 

• kunskaper om vardagen och arbetslivet 

• sociala färdigheter och skapande av nätverk 

• stärkande och upprätthållande av välmåendet 

• anpassade arbetsutföranden 

• tillgodoräknande av icke-formell kunskap och komplettering av kurser i verkstaden 
 
 

För vem? 

Verksamheten är tänkt för hangöbor, 16 – 28 åriga ungdomar, som saknar studie-, arbetspraktiks- 

eller arbetsplats. Dessutom nyttjar vi våra nätverk och nätverken oss. Nätverket består av 

myndigheter - övriga än stadens enheter, företag, föreningar, intresseorganisationer och 

kompetenscenter på området, regionförvaltningsverket, kommunalt sysselsättningsförsök, 

uppsökande ungdomsarbetet, skolor och läroanstalter. övriga verkstäder, olika slags exporter och 

kunder. 

Var? 

I mötes-, förberedande- och köksutrymmena i Barn- och ungdomscentret Hyllis, kundarbeten hos 

kunden i utrymmen och på gårdar, stadens allmänna områden och områdssamarbete i södra 

Finland, i ämbetshus, företag och läroanstalter. 

När? 

Verksamheten sker året om, i huvudsak under tjänstetid. Årstiderna och väderleken bestämmer 

arbetsuppgifterna. 
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Hur? 

Det är viktigt med tanke på att kunna möta den unga att mötet sker vid rätt tidpunkt, så att 

arbetstiden inte enbart begränsas till tjänstetid. Förutom vägledning poängteras flexibilitet, 

inspiration, deltagande, skapande av en förtroendegivande atmosfär och trygg miljö. 

 

Utveckling 

Med tanke på ungdomarnas framtid bör samarbetet med företagen och även arbetet med 

sysselsättningstjänster förstärkas. Även med uppsökande ungdomsarbetet granskas 

verksamhetssätten så att ungdomarna erhåller det stöd de behöver. 

I staden finns ungdomar som behöver verkstadsverksamhet enligt modellen låg tröskel, s.k. 

startverkstad. Vi utvecklar vår verksamhetsform, där vi koncentrerar oss på handledning i 

vardagen. Dessutom försöker vi erbjuda s.k. manuella färdigheter. Deltagandet bland ungdomar 

utökas så att ungdomarna själva utvecklar innehållet i verkstadsverksamheten, regler och nätverk 

med andra unga och kamratgrupper. 

 


